



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางของทางราชการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ คอนกรีตขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๗๖ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๘๐ ตารางเมตร รายละเอียดแสดงตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔,ปร.๕) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๑๐,๐๐๐.-บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ และหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท.๐๓๑๓.๔/ว ๖๕๓๓ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ ให้หัวหน้าฝ่ายบริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ เรื่อง มาตรการการดำเนินการปรับลดค่างานก่อสร้างของหน่วยงานภาครัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง จึงได้ประกาศใช้ราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจ้างเหมาก่อสร้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดตามตารางการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายศิริ นิลแสง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโปนแพง อำเภอรัตนวาปี จังหวัดหนองคาย
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 210,000 บาท
3. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คอนกรีตขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 76 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร
พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 380 ตารางเมตร รายละเอียดแสดงตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.4,ปร.5)
4. ราคากลางคำนวณ วันที่ 18 มิถุนายน 2561 เป็นเงิน 210,000 บาท
ราคากลาง อนุมัติ เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2561
5. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 5.1 แบบ ปร.4
 - 5.2 แบบ ปร.5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโปนแพงเลขที่ 326/2561
 - 6.1 นายสมนึก ฉันทะศิริ ประธานกรรมการ
 - 6.2 นางนันทิดา นาเหนือ กรรมการ
 - 6.3 นายอนุชา ขัตติยมนท์ กรรมการ

(ลงชื่อ).....
(นายศิริ นิลแสง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโปนแพง

สรุปผลประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์พนมpong อำเภอรัตนวาปี จังหวัดหนองคาย

ปีงบประมาณ : พ.ศ. 2561

ประเภทงาน : งานอาคาร

ประเภทงบประมาณ : ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

แบบเลขที่ : A1-03/2561

สถานที่ : บ้านพักขยะ หมู่ที่ 3 ตำบลโพธิ์พนมpong อำเภอรัตนวาปี จังหวัดหนองคาย

ประมาณราคาค่าตามแบบ : ป.ร.4

ผู้ประมาณการ : นายอนุชา ชิตยมนนท์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่ 18 มิถุนายน 2561

ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน

ลำดับ	รายการ	รวมค่าวัสดุและแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนน คลส.				
2	ป้ายประชาสัมพันธ์	158,539.63	1.3074	207,274.71	
	เงินจ่ายล่วงหน้า - %	3,000.00		3,000.00	
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			210,274.71	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			210,000.00	

พื้นที่ก่อสร้าง 380.00 ตารางเมตร

คิดเป็นงบประมาณ 552.63 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง ได้ตรวจสอบและพิจารณาแล้ว มีความเห็นดังนี้ เห็นด้วยกับราคานี้

เรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาสั่งการต่อไป

(ลงชื่อ)..... (นายสมนึก ฉันทะคดี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... (นางนันทิดา นาเหนือ)

กรรมการ ฯ

(ลงชื่อ)..... (นายอนุชา ชิตยมนนท์)

กรรมการ ฯ

บัญชีประมาณราคา

โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 บ้านฝักชะ

ปีงบประมาณ : พ.ศ. 2561

แบบเลขที่ : A1-03/2561

ปริมาณงาน : คอนกรีตขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 76 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 380 ตารางเมตร

สถานที่ : บ้านฝักชะ หมู่ที่ 3 ตำบลโพ้นแพง อำเภอรัตนวาปี จังหวัดหนองคาย

ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำนวณต้นทุน / ค่าวัสดุ		คำนวณงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
งานดิน									
1	งานปรับพื้นที่	400.00	ตร.ม.	-	-	5.00	2,000.00	2,000.00	บัญชีค่าแรง ปี 55 ปรับปรุง 15 มี.ค. 60
2	งานปลูกต้นไม้ทาง	17.00	ลบ.ม.	65.00	1,105.00	-	-	1,105.00	
รวม					1,105.00		2,000.00	3,105.00	
งานคอนกรีต									
3	ทรายหยาบรองพื้น	24.00	ลบ.ม.	420.56	10,093.44	99.00	2,376.00	12,469.44	บัญชีค่าแรง ปี 55 ปรับปรุง 15 มี.ค. 60
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์240 กก./ตร.ซม.	57.15	ลบ.ม.	1,750.00	100,012.50	436.00	24,917.40	124,929.90	บัญชีค่าแรง ปี 55 ปรับปรุง 15 มี.ค. 60
รวม					110,105.94		27,293.40	137,399.34	
งานเหล็กเสริม									
5	wire mesh ศก. 4.0 มม. @ 0.20x0.20 ม.#	380.00	ตร.ม.	27.00	10,260.00	5.00	1,900.00	12,160.00	บัญชีค่าแรง ปี 55 ปรับปรุง 15 มี.ค. 60
6	RB 15 มม. SR 24 (contraction joint)	0.09110	ตัน	18,691.59	1,702.80	3,300.00	300.63	2,003.43	บัญชีค่าแรง ปี 55 ปรับปรุง 15 มี.ค. 60
7	DB 16 มม. SD 30 (Longitudinal joint)	0.11990	ตัน	18,691.59	2,241.12	3,300.00	395.67	2,636.79	บัญชีค่าแรง ปี 55 ปรับปรุง 15 มี.ค. 60
8	RB 19 มม. SR 24 (Expansion Joint)	-	-	-	-	-	-	-	
รวม					14,203.93		2,596.30	16,800.23	
งานทยอยจ่าย									
9	ยาง AC 60/70	6.40	กก.	16.31	104.38	31.20	199.68	304.06	- คิดค่าแรง 30 % ของค่าวัสดุ
รวม					104.38		199.68	304.06	
งานไม้แบบ									
10	ไม้แบบ	7.00	ตร.ม.	491.90	3,443.30	133.00	931.00	4,374.30	บัญชีค่าแรง ปี 55 ปรับปรุง 15 มี.ค. 60
11	ไม้ค้ำราว (เสา)	20.00	ต้น	35.00	700.00			700.00	
12	ตะปู	1.90	กิโลกรัม	32.71	62.15			62.15	
รวม					4,205.45		931.00	5,136.45	
รวมค่าแรงและค่าวัสดุ					125,519.25		33,020.38	158,539.63	

(ลงชื่อ)

(นายอนุชา ชิตยันท)

ประมาณราคา

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง